
Núm. 100
27 de julio de 2021

Fascículo 154 - Sec. III. - Pág. 30676

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE MAÓ

316564 Concesión de ayudas económicas a los establecimientos comerciales mediante la campaña “Compra
a Maó, feim ciutat. Rasca i guanya”

En cumplimiento del artículo 45.1.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas, el presente anuncio publica el acuerdo de la Junta de Gobierno Local en relación con la concesión de ayudas económicas a los
establecimientos comerciales mediante la campaña “Compra a Maó, feim ciutat. Rasca i guanya”.

En fecha 08/02/2021, la Junta de Gobierno Local aprobó la convocatoria y las bases de la campaña “Compra a Maó, feim ciutat. Rasca i
guanya”, publicadas en el BOIB número 18 de 11 de febrero de 2021.

El órgano competente para resolver la concesión de las ayudas económicas es la Junta de Gobierno Local, de conformidad con el Decreto de
Alcaldía de delegación de competencias de fecha 25 de junio de 2019.

Una vez finalizado el periodo para justificar la ayuda económica en fecha 31 de mayo de 2021, se han revisado las copias de los tickets de
compra en los comercios y establecimientos de restauración donde se han aplicado los descuentos, y se ha comprobado que todas las
personas interesadas están al corriente de pago de deudas con la Seguridad Social, lo Agencia Tributaria y el Ayuntamiento de Maó.

La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria, de día 5 de julio de 2021, adoptó el siguiente:

ACUERDO:

. Conceder a las personas físicas y jurídicas relacionadas como beneficiario/a la ayuda económica que han justificado:Primero

mediante la presentación de los rasca y gana premiados a cada comercio y establecimiento de restauración, junto con una copia del
tique de compra donde se haya aplicado el descuento, que son los justificantes para cobrar

o bien

mediante una declaración responsable.

y que cumplen las obligaciones establecidas en el apartado 10 de las bases que rigen la convocatoria.

Expediente DNI
Importe máximo de la

ayuda concedida
Justificado Beneficiario/a

E05582021000002 4149****X 250,00 € 245,00 € VALLS FORTUNY ADELA

E05582021000004 B63322804 250,00 € 225,00 € ESTEVE ORTOPEDIA A MIDA SL

E05582021000005 414****4H 250,00 € 210,00 € REAL FLORIT JUANA

E05582021000006 E16605461 250,00 € 230,00 € SOLMARNO CB

E05582021000008 01117048F 250,00 € 200,00 € ARANDA PANADERO ALVARO

E05582021000009 J57897902 250,00 € 230,00 € PEUADES SC

E05582021000010 41****96L 250,00 € 205,00 € GOÑALONS GOÑALONS MAGDALENA

E05582021000011 4319****C 250,00 € 250,00 € HERNANDEZ SEGUI VERONICA

E05582021000012 431****6C 250,00 € 240,00 € HERNANDEZ SEGUI VERONICA

E05582021000013 416****0M 250,00 € 250,00 € TEIXIDOR SEGUI SILVIA

E05582021000015 B57114092 80,00 € 40,00 € BRASILIA MENORCA SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000016 4****282Z 250,00 € 240,00 € LALWANI LALWANI RAJESH

E05582021000017 B57161077 250,00 € 210,00 € MERCERIA SA PLAÇA SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000018 4150****P 250,00 € 220,00 € PONS ROSELLO LUCRECIA

E05582021000019 4****879T 250,00 € 235,00 € ESCANDELL OLMO SANDRA/LOFT MENORCA

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

00
/1

09
37

27

http://boib.caib.es/


Núm. 100
27 de julio de 2021

Fascículo 154 - Sec. III. - Pág. 30677

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Expediente DNI
Importe máximo de la

ayuda concedida
Justificado Beneficiario/a

E05582021000020 B16558892 250,00 € 220,00 € CARAVELLE IBERICA SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000021 4149****D 250,00 € 250,00 € GONZALEZ DEYA ISABEL NIEVES

E05582021000022 414****1M 80,00 € 0 €  

E05582021000023 B57655433 250,00 € 320,00 € SENSACIONS DE MENORCA SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000024 E16606220 80,00 € 0 €  

E05582021000025 E07643497 250,00 € 0 €  

E05582021000026 E07597362 250,00 € 165,00 € LA BALEAR, CB

E05582021000027 41****00X 250,00 € 195,00 € PONS GOÑALONS ANA MARIA

E05582021000028 41****70L 250,00 € 210,00 € AZNAR CARRERAS FERNANDO

E05582021000029 4148****J 250,00 € 230,00 € FUENTES GARRIGA ESPERANZA

E05582021000030 B07992845 250,00 € 85,00 € TONISLAR, SL

E05582021000031 4****332J 250,00 € 220,00 € PONS PORTELLA LIDIA

E05582021000032 E07602881 250,00 € 220,00 € SOUVENIRS VERGARA, CB

E05582021000033 4149****F 250,00 € 245,00 € PREVI MULET MARIA CARMEN

E05582021000034 B07823651 80,00 € 50,00 €
INVERSIONES MENORQUINAS DE CAFETERIAS SOCIEDAD
LIMITADA

E05582021000035 350****7H 250,00 € 250,00 € SORIANO SANTALO MARIA JOSE

E05582021000037 B07792526 250,00 € 225,00 €
PONS OLIVES JUAN ANDRES/PASTELERÍA ARTESANAL
MENORQUINA SL

E05582021000038 4149****B 80,00 € 0 €  

E05582021000039 X5022810R 250,00 € 210,00 € VANDENBERGHE  FEDERICO

E05582021000040 4149****C 250,00 € 55,00 € RIERA GOMILA PILAR

E05582021000041 41****60W 250,00 € 220,00 € VILLALONGA CORTÉS LAURA ISABEL

E05582021000042 415****9T 250,00 € 250,00 € MUS GIL ELISA

E05582021000043 J57792939 250,00 € 250,00 € FAIMA, SC

E05582021000044 4149****M 250,00 € 250,00 € MUS PONS FRANCESCA MARIA

E05582021000045 E57051468 250,00 € 210,00 € FARMACIA PONS LANDINO CB/MARIA GEMMA LANDINO PONS

E05582021000047 B57710279 250,00 € 250,00 € JOIERIA BARBA-ROSSA SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000048 B57939191 250,00 € 250,00 € BARBA-ROSSA GIFTS SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000049 414****1A 250,00 € 250,00 € MERCADAL RIUDAVETS CRISTOBAL

E05582021000050 B07618242 250,00 € 180,00 € LAXMICOM SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000051 4150****S 250,00 € 135,00 € PONS OLIVE FERNANDO

E05582021000052 41****72Q 250,00 € 215,00 € DE PABLOS JUANEDA MATILDE

E05582021000053 10****84J 250,00 € 245,00 € VALDERREY DUEÑAS PIEDAD

E05582021000054 4150****S 80,00 € 0 €  

E05582021000055 B57826240 250,00 € 195,00 € HERMANOS SIMO PONS SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000057 4150****D 250,00 € 250,00 € SAURA  TUDURI MARTA

E05582021000058 41****34N 250,00 € 240,00 € SOLER VILLALONGA MONICA

E05582021000059 A07042088 250,00 € 10,00 € SANTIAGO PONS QUINTANA SA

E05582021000060 414****3J 250,00 € 250,00 € MERCADAL ORFILA MARIA ESTER

E05582021000061 1****193E 250,00 € 250,00 € MARTÍN LAGUNA AMPARO

E05582021000062 B57972101 250,00 € 155,00 € DOMINGUEZ Y BELLOT SL

E05582021000063 41****64Y 250,00 € 210,00 € SEGUI CAMPS VICTORINA

E05582021000064 462****9B 250,00 € 235,00 € VIU GOMILA PATRICIA

E05582021000065 4149****T 250,00 € 250,00 € PRETO COLUMBRANS ANTONIA

E05582021000066 78****74M 250,00 € 240,00 € PONS PONS TERESA

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

00
/1

09
37

27

http://boib.caib.es/


Núm. 100
27 de julio de 2021

Fascículo 154 - Sec. III. - Pág. 30678

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Expediente DNI
Importe máximo de la

ayuda concedida
Justificado Beneficiario/a

E05582021000067 417****6R 250,00 € 225,00 € MOLL PONS SEBASTIAN

E05582021000068 J07860844 250,00 € 245,00 € MANGOLINE, SC

E05582021000071 41****48X 250,00 € 200,00 € SBERT CARRERAS MONICA

E05582021000072 B07106966 250,00 € 125,00 € CAPO TRIAY, SL

E05582021000073 B07697048 250,00 € 215,00 € FERRETERIA NURA SL/ESTEVE XAVIER

E05582021000074 41****28L 250,00 € 225,00 € VINENT NÜRNBERGER KARINA

E05582021000075 E16605461 250,00 € 240,00 € SOLMARNO CB

E05582021000076 B07674286 250,00 € 250,00 € VENMAFAR SL

E05582021000077 414****5J 250,00 € 205,00 € FUENTES GARRIGA CONCEPCION

E05582021000078 B02740231 250,00 € 250,00 € RADIKAL RIDERS SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000079 731****1C 250,00 € 260,00 € VIVAS ALBA MARIAMAR EUGENIA

E05582021000080 B57313009 250,00 € 250,00 € SUCRERIA ARTESANA MAONESA SOCIEDAD LIMITADA

E05582021000081 Y2****44T 250,00 € 310,00 € GANDARA ALEJO BEATRIZ

TOTALS  16.980,00 € 14.370,00 €  

. La cuantía máxima de la ayuda está establecida en 250 € para los comercios y en 80 € para los establecimientos de restauración,Segundo
pero hay tres comercios que han presentado justificaciones por importes superiores a los 250,00 €:

- Sensaciones de Menorca SL, 320,00 €
- Vivas Alba Mariamar Eugenia, 260,00 €
- Gandara Alejo Beatriz, 310,00 €

Que se explican por un error en la distribución de los “Rasca y gana”, que recibieron por importes superiores a los 250,00 €.

Aprobar la ADOP contra la reserva de crédito 220210000322, de la partida D02 4310 4810121, por importe de 14.370,00 €.Tercero. 

Proceder al pago del 100% de las ayudas económicas correspondientes a los importes justificados, en las cuentas bancarias queCuarto. 
figuran en las solicitudes.

 

Mahón, en la fecha de la firma electrónica (19 de julio de 2021)

El alcalde
Héctor Pons Riudavets

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

00
/1

09
37

27

http://boib.caib.es/

		2021-07-26T16:21:23+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1627309283763
	Aprobación del documento




